Concepto

CUENTA PUBLICA 2022

MUNICIPIO DE EMPALME

Gasto por Categoria Programatica
DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Egresos

Modificado

Devengado

Subejercicio

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o
Entidades Federativas y Municipios

Sujetos a Reglas de Operacion

Otros Subsidios
Desempeiio de las Funciones

Prestacion

Publicos

de Servicios

Provisién de Bienes Publicos

Planeacién, seguimiento 'y
evaluacion de politicas
publicas

Promocion y fomento
Regulacién y supervision

Funciones de las Fuerzas
Armadas (Unicamente
Gobierno Federal)

Especificos

Proyectos de Inversion
Administrativos y de Apoyo

Apoyo al proceso
presupuestario y para mejorar
la eficiencia institucional

Apoyo a la funcion publica y al
mejoramiento de la gestion

Operaciones ajenas
Compromisos

Obligaciones de cumplimiento
de resolucién jurisdiccional

Desastres Naturales
Obligaciones

Pensiones y jubilaciones

Aportaciones a la seguridad

social

Aportaciones a fondos de
estabilizacion
Aportaciones a fondos de

inversion y reestructura de
pensiones
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno
Federal)

Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y
ahorradores de la banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

Total del Gasto

1

$ 199,793,360.00
$ 199,793,360.00

2

$ 9,299,083.99
$ 9,299,083.99

3=(1+2)

$ 209,092,443.99
$ 209,092,443.99

4

$ 241,511,832.16
$ 241,511,832.16

$ 241,511,832.16
$ 241,511,832.16

6=(3-4)

-$  32,419,388.17
-$  32,419,388.17

$ 199,793,360.00 $ 9,299,083.99 $ 209,092,443.99 $ 241,511,832.16 $ 241,511,832.16 -$ 32,419,388.17




